УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель главы
администрации городского
округа город Елец

______________ Н.М. Родионов
«14» декабря 2020 г.

ПРОТОКОЛ №15
заседания общественной комиссии по контролю за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Елец»

Место проведения заседания: Липецкая область, г. Елец, ул. Октябрьская, д.127, зал заседаний
Дата проведения заседания: 14.12.2020
Время начала заседания: 10:00

Председатель комиссии:

	Родионов
Никита Михайлович
	-
	первый заместитель главы администрации городского округа город Елец

Заместитель председателя комиссии:

Бричеев
Андрей Юрьевич

-

председатель комитета по коммунальному хозяйству администрации городского округа город Елец

Секретарь заседания комиссии:

  Силакова				-  специалист – эксперт отдела по контролю за
  Оксана Борисовна 		   эксплуатацией жилого фонда комитета по						   коммунальному хозяйству администрации 						   городского округа город Елец

Присутствующие члены комиссии:
	·
	Окорочкова
Наталья Николаевна
	-
	начальник отдела эксплуатации коммунального хозяйства и благоустройства комитета по коммунальному хозяйству администрации городского округа город Елец

	·
	Киселева
Инна Васильевна

	-
	начальник ПТО МКУ «Управление капитального строительства города Ельца»

	·
	Родионов
Сергей Витальевич

	-
	специалист ГО 1 категории МКУ «Управления гражданской защиты города Ельца»

	·
	Федяинов
Виктор Андреевич
	-
	председатель общественной палаты городского округа город Елец (по согласованию)

	·
	Махортов
Александр Сергеевич
	-
	заместитель начальника ОГИБДД ОМВД России по городу Ельцу (по согласованию)

	Присутствуют _8__ из назначенных членов общественной комиссии по контролю за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Елец» (далее – общественная комиссия), кворум для принятия решения соблюден, комиссия является правомочной.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение предложений, поступивших от населения городского округа город Елец, для включения в перечень для голосования по выбору общественных территорий городского округа город Елец, подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы (далее – перечень общественных территорий для голосования).
1. Утверждение перечня общественных территорий для голосования.

СЛУШАЛИ:
	I. По первому вопросу выступил первый заместитель главы администрации городского округа город Елец Родионов Н.М., который довел информацию о поступивших предложениях от населения городского округа город Елец об общественных территориях для включения в перечень для голосования.
Прием предложений осуществлялся в период с 12.11.2020 по    13.12.2020 г.
В целях обеспечения доступности и открытости проводимого приема предложений информация о нем была размещена в СМИ и информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Предложения принимались:
— в электронном виде: через Интернет-приемную - https://elets-adm.ru/internet-priyomnaya/ на сайте администрации городского округа город Елец; по электронной почте -  elets@admlr.lipetsk.ru;
— в письменном виде через отдел по обращения граждан.
Поступило 7 предложений от жителей города. Были предложены следующие территории:
· сквер по ул. Я. Фабрициуса в районе домов 6, 8;
· сквер ул. А. Гайтеровой;
· сквер по ул. Фурманова;
· сквер ул. Я. Фабрициуса (сквер Афганцев);
· сквер Пушкина ул. Орджоникидзе;
· сквер в районе дома 25 по ул. Черокманова.
Основными видами работ по благоустройству предложенных территорий были: устройство освещения, устройство пешеходных дорожек, установка малых архитектурных форм, создание зон тихого отдыха, устройство игровых детских площадок.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
	Подвести следующие итоги приема предложений от населения городского округа город Елец по выбору общественных территорий для включения в перечень для голосования:
· сквер по ул. Я. Фабрициуса в районе домов 6, 8;
· сквер ул. А. Гайтеровой;
· сквер по ул. Фурманова;
· сквер ул. Я. Фабрициуса (сквер Афганцев);
· сквер Пушкина ул. Орджоникидзе;
· сквер в районе дома 25 по ул. Черокманова.

	По первому вопросу повестки дня голосовали __8_ из назначенных членов общественной комиссии.
«ЗА» - _8_ голосов; «ПРОТИВ» - _0__ голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _0__ голосов.

Решение принято единогласно.

	II. По второму вопросу об утверждении перечня общественных территорий для голосования выступил первый заместитель главы администрации городского округа город Елец Родионов Н.М.
	Никита Михайлович пояснил, что согласно правилам организации и проведения голосования по отбору общественных территорий городского округа город Елец, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды в целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда» необходимо утвердить перечень общественных территорий, составленный на основании поступивших предложений от населения городского округа город Елец.

	РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
	На основании проведенного анализа приема предложений, поступивших от населения городского округа город Елец, утвердить перечень общественных территорий для голосования:
· сквер по ул. Я. Фабрициуса в районе домов 6, 8;
· сквер ул. А. Гайтеровой;
· сквер по ул. Фурманова;
· сквер ул. Я. Фабрициуса (сквер Афганцев);
· сквер Пушкина ул. Орджоникидзе;
· сквер в районе дома 25 по ул. Черокманова.

	По второму вопросу повестки дня голосовали _8__ из назначенных членов общественной комиссии.
[bookmark: _GoBack]«ЗА» - _8__ голосов; «ПРОТИВ» - _0__ голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __0_ голосов.

Решение принято единогласно.

Протокол вела:
специалист – эксперт
отдела по контролю за
эксплуатацией жилого фонда
комитета по коммунальному хозяйству
администрации городского округа город Елец,
секретарь общественной комиссии					        Силакова О.Б.